РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05. 2014г                                            с.Галанино                                             № 25а

«О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной

чистоты на территории муниципального образования»

На основании Устава Галанинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края, в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения

неотложных работ  по   благоустройству  территории Галанинского сельсовета и

созданию благополучной санитарно - эпидемиологической обстановки в весенне-

летний период

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести  двухмесячник по благоустройству,  улучшению санитарного

содержания территории с. Галанино с 05.05.2014 по 05.07.2014.

2. Утвердить состав  комиссии по организации и проведению  двухмесячника по

благоустройству и улучшению санитарного содержания с. Галанино согласно

приложению 1.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению  двухмесячника по

благоустройству и озеленению  согласно приложению 2.

        4. Рекомендовать:

    - гражданам с. Галанино убрать с придомовой территории поленницы дров,

произвести очистку от накопленного бытового мусора. Улучшить внешнюю отделку

фасадов индивидуальных жилых домов, палисадников, ограждения.

        - руководителям организаций  предприятий с.Галанино , провести мероприятия по

благоустройству на подведомственных им территориях

       - владельцам объектов торговли с. Галанино,  улучшить внешнюю отделку фасадов

своих объектов, с использованием современных отделочных материалов; привести

рекламные щиты, вывески, указатели в соответствие с визуально- эстетическими

требованиями, предъявляемые к элементам наружной рекламы; выполнить

благоустройство территории прилегающей к объекту в радиусе 10м и до оси проезжей

части, предусмотрев устройство урн.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Галанинский  вестник»

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Т.Е.Ритерс

                                                                      Приложение 1

                                                                      к Постановлению Главы

                                                                      Галанинского сельсовета

                                                                      от 05.05. 2014 г. N 25а

СОСТАВ КОМИССИИ

 по организации и проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению

санитарного состояния с. Галанино

1. Ритерс Т.Е.- глава Галанинского  сельсовета - председатель комиссии.

2. Белова Л.Г. – председатель Галанинского Сельского совета депутатов – заместитель

председателя комиссии.

Члены комиссии:

3. Пуоджис Т.В. – Председатель комиссии по благоустройству Галанинского

сельского  совета депутатов

4. Жуковский И.Е.– депутат Галанинского Сельского совета депутатов

5. Шумихин Е.Г. - депутат Галанинского Сельского совета депутатов.

6. Белов А.В. – специалист I-ой категории Галанинского сельсовета

Приложение № 2

Утвержден Постановлением

администрации Галанинского

 сельсовета

от 05.05.2014 № 25а

ПЛАН

мероприятий по организации и  проведению   двухмесячника   по   благоустройству  и

наведению санитарного порядка на территории Галанинского сельсовета в 2014 году

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1

Ликвидация стихийных и

несанкционированных  свалок

постоянно

администрация

Галанинского

сельсовета

2

Очистка  территории кладбища,

берега р.Енисея

 по мере необходимости

администрация

Галанинского

сельсовета совместно

с рабочими по

благоустройству от

ЦЗН Казачинского

района.

3

Ямочный ремонт автодорог ул.

Енисейская , ул. Гагарина ул.

Новостройная
Летний период

администрация

Галанинского

сельсовета совместно

с жителями села

4

Ремонт (замена) дорожных

знаков.  По необходимости

администрация

Галанинского

сельсовета

5

Ремонт фасадов зданий

постоянно

Предприниматели,

предприятия и

учреждения жители с.

Галанино

6
Ремонт и окраска ограждений

индивидуальных домовладений
постоянно

Владельцы частных

домовладений

7

Наведение порядка на

существующей свалке постоянно

администрация

Галанинского

сельсовета

8

Организация рейдов -проверок

по санитарии и

благоустройству с. Галанино

постоянно

администрация

Галанинского

сельсовета,

административная

комиссия, депутаты

Галанинского

сельского совета

депутатов,

участковый

уполномоченный

полиции

9

Огораживание кладбища

май, июнь

администрация

Галанинского

сельсовета

совместно с

рабочими по

благоустройству от

ЦЗН Казачинского

района.